
F'ond'azione
Scuola
Beni Attività Cultural i

OGGETTO: DETERMINA - Affidamento del servizio di gestione del programma di sovvenzione Google Grants e

pubblicità online Google Ads per conto della Fondazione - Annualità 2024 - CIG 8006860380

ll Direttore della Fondazione,

VISTO lo Statuto della Fondazione;

VISTO il Decreto del Ministro per i beni e le attività culturali e per il turismo n. 369 del 31 luglio 2020, con il

quale I'arch. Maria Alessandra Vittorini è stata nominata Direttore della Fondazione Scuola dei beni e delle

attività culturali con decorrenza dal l-'settembre2020;

TENUTO CONTO del significativo incremento dei progetti e delle attività istituzionali e della diversificazione

degli ambiti di intervento della Fondazione;

EVIDENZIATA la necessità di continuare ad assicurare, affiancando le consuete attività di comunicazione e

promozione, un supporto alla Fondazione di carattere pubblicitario per ampliare la platea di destinatari cui

l'offerta è rivolta;

CONSIDERATO ilservizio promosso dall'operatore economico Google LLC, ilquale offre alle organizzazionisenza

scopo di lucro, previo accreditamento a Google Grants, un credito mensile paria $ 10,000 spendibile in annunci

associati ai risultati di ricerca degli utenti su google.com;

EVIDENZIATA la convenienzaper la Fondazione nella prosecuzione del servizlo precedentemente affidato con

determina n.20/2023, avente come oggetto la fruizione del potenziale credito messo a disposizione da Google

LLC al fine di ottimizzare l'indicizzazione e la visibilità correlate alle attività e ai progetti della Fondazione

nell'ambito delle ricerche degli utentitramite il motore di ricerca google.com;

VALUTATA congrua e adeguata l'offerta economica per il rinnovo del servizio per 12 mesi pervenuta

dall'operatore economico INTK in data I2l12/2023;

VISTO I'articolo 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n.36/2023 che prevede l'affidamento diretto di servizi e

forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza consultazione di più operatori economici;

VISTO iì Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e l'affidamento di lavori, servizie forniture e
per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina prol.729 del25/03/201'9;

DATO ATTO che, come previsto dall'art. 52 del d.lgs. 36/2023, l'operatore economico ha attestato tramite
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli artt.94 e 95

dello stesso decreto;

VISTO il Regolamento recante Procedure e processi per l'acquisto e I'affidamento di lavori, servizi e forniture e
per la relativa esecuzione adottato dalla Fondazione con Determina prol.729 del25/03/201'9;

ESEGUITI gli opportuni controlli di regolarità;

VERIFICATA la copertura finanziaria;

DETERMINA

di affidare all'operatore economico INTK con sede nei Paesi Bassi, in Jaarbeursplein n.6,3521- AL

Utrecht ilservizio digestione delprogramma disovvenzione Google Grants e pubblicità online Google

Fondazione Scuola deì beni e delle attività culturali

Sede legale; via del Collegìo Romano, 27 00186 ROMA

Sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale Centrale dì Roma viale Caslro Pretorìo, 105 00185 ROMA
't +39 06 97858226 | e mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it

PEC: scLroladelpatrimonio@pec.tt I www.fondazionescuolapatrimonio.it
c.F.97900380581

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.5/2024



Fondazione
Scuola
Beni Attività Culturali

Ads per conto della Fondazione per la durata di un anno con decorrenza dal 30/03/2024 e fino al
29/03/2025 ad un costo complessivo pari a € 2.880,00 oltre IVA;

di individuare quale responsabile del contratto il dott. Nicola Sapio, Responsabile Ufficio
comu nicazione della Fondazione;

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale della Fondazione.

Roma, l9SEll.2924

VISTO

I I Segretario Am m in istrativo
Dott. avta

ry ll Direttore
Arch. Alessa nd ra Vittorin i

Fondazione Scuola deì beni e delle attività culturali
Sede legale: via del Collegio Romano, 27 00186 ROMA
sede operativa: c/o Biblioteca Nazionale centrale di Ronra viale castro pretorlo, 105- 001g5 ROMA
I +39 06 91858226 | e,mail: info@fondazionescuolapatrimonio.it
PEC: scuoladelpatrimonio@pec.it I www.fondazionescuolapatrimonio.it
c.F.97900380581

FSBAC.REPERTORIO.Determine.N.5/2024


